Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: quarta-feira, 5 de abril de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3051Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 860/2023
Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Luís Sávio de Azevedo Bringel, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 1ª Zona

Judiciária.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO a decisão do Conselho da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 27 de março de 2023, ao apreciar

o pedido constante do Processo Administrativo de nº: 8500028-87.2023.8.06.0076, formulado pelo magistrado Diogo Schenatto
Irion, Titular da Vara Única da Comarca de Farias Brito.

RESOLVE designar o Juiz de Direito Luís Sávio de Azevedo Bringel, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 1ª Zona Judiciária,
para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar nos Autos do Processo nº 3000047-75.2022.8.06.0076, em curso na Vara Única da
Comarca de Farias Brito, em face da suspeição do magistrado titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 04 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides de Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 861/2023
Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Luís Sávio de Azevedo Bringel, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 1ª Zona

Judiciária.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO a decisão do Conselho da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 27 de março de 2023, ao apreciar

o pedido constante do Processo Administrativo de nº: 8500027-05.2023.8.06.0076, formulado pelo magistrado Diogo Schenatto
Irion, Titular da Vara Única da Comarca de Farias Brito.

RESOLVE designar o Juiz de Direito Luís Sávio de Azevedo Bringel, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 1ª Zona Judiciária,
para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar nos Autos do Processo nº 3000050-30.2022.8.06.0076, em curso na Vara Única da
Comarca de Farias Brito, em face da suspeição do magistrado titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 04 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides de Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 862/2023
Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Luís Sávio de Azevedo Bringel, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 1ª Zona

Judiciária.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO a decisão do Conselho da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 27 de março de 2023, ao apreciar

o pedido constante do Processo Administrativo de nº: 8500030-57.2023.8.06.0076, formulado pelo magistrado Diogo Schenatto
Irion, Titular da Vara Única da Comarca de Farias Brito.

RESOLVE designar o Juiz de Direito Luís Sávio de Azevedo Bringel, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 1ª Zona Judiciária,
para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar nos Autos do Processo nº 3000088-42.2022.8.06.0076, em curso na Vara Única da
Comarca de Farias Brito, em face da suspeição do magistrado titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 04 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides de Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 863/2023
Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Luís Sávio de Azevedo Bringel, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 1ª Zona

Judiciária.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO a decisão do Conselho da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 27 de março de 2023, ao apreciar

o pedido constante do Processo Administrativo de nº: 8500029-72.2023.8.06.0076, formulado pelo magistrado Diogo Schenatto
Irion, Titular da Vara Única da Comarca de Farias Brito.

RESOLVE designar o Juiz de Direito Luís Sávio de Azevedo Bringel, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 1ª Zona Judiciária,
para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar nos Autos do Processo nº 0050381-04.2021.8.06.0076, em curso na Vara Única da
Comarca de Farias Brito, em face da suspeição do magistrado titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 04 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides de Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará